



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ  
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Приложение к Закону Республики  
Северная Осетия – Алания «О создании судебных участков и должностей  
мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания»**

**Статья 1**

Внести в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 23 августа 2000 года № 19-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

1) в разделе «Судебный участок № 24»:

слова «ул. Гастелло – с № 1 по № 71, с № 2 по № 144,» заменить словами «ул. Гастелло – с № 1 по № 71а, с № 2 по № 144,»;

слова «в том числе Московское шоссе № 16 (торговый центр METRO),» заменить словами «в том числе Московское шоссе с № 16 (торговый центр METRO) по № 24,»;

2) в разделе «Судебный участок № 30»:

слова «Гизельское шоссе до границы города Владикавказа – 1420 м (дома Владикавказского откормочного пункта),» заменить словами «Гизельское шоссе до границы города Владикавказа – 1420 м, в том числе с № 2 по № 26ж,»;

слова «ул. Кастанаева – с № 1 по № 143, с № 2 по № 140, ул. Калоева – с № 173 по № 313, с № 250 по № 398, ул. Кесаева – с № 1 по № 123, с № 2 по № 152,» заменить словами «ул. Кастанаева – с № 1 по № 143, с № 2 по № 130, ул. Калоева – с № 173 по № 315, с № 250 по № 398, ул. Кесаева – с № 1 по № 123, с № 2 по № 150,»;

3) в разделе «Судебный участок № 26»:

слова «ул. Кесаева – с № 125 по № 129, с № 154 до конца улицы, ул. Кастанаева – с № 142 до конца улицы, с № 143а/12 до конца улицы,» заменить словами «ул. Кесаева – с № 125 по № 129, с № 152 до конца улицы, ул. Кастанаева – с № 132 до конца улицы, с № 143а/12 до конца улицы,»;

слова «ул. Калоева – с № 313 до конца улицы, с № 400 до конца улицы,» заменить словами «ул. Калоева – с № 317 до конца улицы, с № 400 до конца улицы,»;

4) в разделе «Судебный участок № 27»:

после слова «Границы:» дополнить словами «Архонское шоссе до границы города Владикавказа – участок от пересечения с ул. Московской до пересечения с ул. Владивостокской,»;

после слов «ул. А. Кесаева – с № 40 до конца улицы, с № 35 до конца улицы,» дополнить словами «ул. Курсантов-Кировцев,»;

5) в разделе «Судебный участок № 28» слова «ул. Героев Осетии,» заменить словами «пр. Героев Отечества,»;

6) в разделе «Судебный участок № 31» слова «Архонское шоссе,» исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ

3 февраля 2021 г.

№ 4-РЗ